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28 kwietnia obchodzimy Światowy Dzień Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy oraz

Międzynarodowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy i Chorób Zawodowych. Tegoroczne hasło

– „Jak tam w pracy? Zdrowe środowisko psychospołeczne to podstawa” – zwraca uwagę na znaczenie

warunków pracy dla zdrowia, bezpieczeństwa i dobrostanu pracowników.

Bezpieczeństwo pracy to także warunki psychospołeczne

Bezpieczeństwo i higiena pracy to nie tylko ograniczanie zagrożeń fizycznych czy chemicznych. Coraz

większe znaczenie mają także czynniki psychospołeczne związane z organizacją pracy, tempem pracy,

relacjami w miejscu pracy czy poziomem obciążenia pracowników.

Według danych Międzynarodowej Organizacji Pracy 35% pracowników na świecie pracuje ponad 48

godzin tygodniowo, a 23% doświadczyło przemocy lub molestowania w pracy. Jak widać, troska o

zdrowe środowisko pracy jest dziś ważnym elementem profilaktyki i bezpieczeństwa.

Profilaktyka i nadzór służą ochronie zdrowia pracowników

Państwowa Inspekcja Sanitarna prowadzi działania na rzecz ochrony zdrowia w środowisku pracy

poprzez:

nadzór,

kontrole oraz

działania edukacyjne i profilaktyczne.

Ich celem jest poprawa warunków pracy, ograniczanie narażenia na czynniki szkodliwe i uciążliwe oraz

wzmacnianie świadomości w zakresie zdrowia w pracy.

Współczesne podejście do bezpieczeństwa pracy zakłada nie tylko reagowanie na zagrożenia, ale przede

wszystkim ich zapobieganie – również w obszarze ryzyk psychospołecznych.

Ochrona pracy w erze zmian

W przededniu obchodów, w Sejmie RP odbyła się uroczysta sesja Rady Ochrony Pracy pod hasłem

„Ochrona Pracy w Erze Dehumanizacji: Najważniejsze wyzwania”. Poświęcono ją wyzwaniom

związanym ze zmieniającym się światem pracy i potrzebie dostosowania instrumentów ochrony zdrowia

w pracy do nowych realiów.

Wydarzenie przypomniało, że poprawa bezpieczeństwa pracy wymaga stałych, kompleksowych działań i

współpracy wielu instytucji. Podczas sesji wyróżniono osoby zasłużone dla bezpieczeństwa i higieny

pracy. W gronie odznaczonych znalazł się Maksymilian Ziętek, specjalista ds. BHP z Wojewódzkiej

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kielcach. Dyplomy wręczyli Marszałek Sejmu Włodzimierz

Czarzasty oraz Krzysztof Gadowski, Przewodniczący Rady Ochrony Pracy. Gratulujemy tego

wyróżnienia! Wszystkim pracownikom pionu bezpieczeństwa i higieny pracy życzymy wielu sukcesów i

osiągnięć na polu ochrony pracowników, aby rozwój technologiczny szedł zawsze w parze z troską o

człowieka.
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Światowy Dzień Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy przypomina, że bezpieczne miejsce pracy

to takie, które chroni zdrowie w szerokim wymiarze – fizycznym i psychicznym. To wspólna

odpowiedzialność pracodawców, pracowników i instytucji publicznych.
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